---

arripit. O turbulentum nostrum saeculum, in quo hominum vita summum in discrimen adducitur, quae undique pessimis a daemone propagatis opinionum erroribus ac perfidiae commentis obruitur! Quanam vero fronte incorruptam illam Virginem aggrediuntur, quae Dei Filii domicilium esse meruit, quae ex infinito Israelitarum numero ad id unum est electa, ut vas quoddam et habitatio uni esset divino partui consecrata?

PG  
42, 707

713

VII. Hoc enim certo ex auctore cognovi, nonnullos id de illa [Maria] affirmare ausos esse: postquam Salvatorem peperit, cum viro consuetudinem habuisse. Quod equidem minus admiror. Nam eorum inscitia, qui neque sacras Litteras accurate callent, neque in veterum historiarum lectione triti sunt, hos ipsos ab aliis ad alia transfert et abripit, cum ex ingenio suo ac mente veritatis vestigia consequantur. In primis itaque cum beata Virgo Iosepho tradita est, quo illam sortis necessitas adduxerat, nequaquam ei ad copulationem est concessa, si quod res est asseverare volumus, cum utique viduus esset.<sup>1</sup> Sed propter legem tamen vir illius appellatur. Porro ex iudaica traditione consequenter istud ostenditur, non, ut cum illo copularetur, Virginem ei fuisse traditam, sed ut ad futurorum testimonium servaretur, palamque fieret, susceptam hominis

<sup>1</sup> Usitatum ac tritum commentum (quod supra diximus) ex *apocrypho* Iacobi.

μὲν σπέρματος ἀνδρός, ἐν Πνεύματι ἄγιῳ οἰκονομηθεῖσα ἐν ἀληθείᾳ. Πῶς γάρ ἡδύνατο ὁ τοσοῦτος γέρων παρθένον ἔξειν γυναικα, ὃν ἀπὸ πρώτης γυναικὸς χῆρος τοσαῦτα ἔτη; Οὗτος μὲν γάρ ὁ Ἰωσήφ ἀδελφὸς γίνεται τοῦ Κλωπᾶ, ἣν δὲ νιὸς τοῦ Ἰακώβου, ἐπίκληγεν δὲ Πάνθηρ καλούμενου. Ἀμφότεροι οὗτοι ἀπὸ τοῦ Πάνθηρος ἐπίκληγεν γεννῶνται.

\* "Εσχε δὲ οὗτος ὁ Ἰωσήφ τὴν μὲν πρώτην αὐτοῦ γυναικα ἐκ τῆς φυλῆς \*709 Ιούδα, καὶ κυνίσκει αὐτῷ αὐτῇ παῖδας τὸν ἀριθμὸν ἑξ, τέσσαρας μὲν ἄρρενας, θηλεῖας δὲ δύο· καθάπερ τὸ Εὐαγγέλιον τὸ κατὰ Μάρκον καὶ κατὰ Ἰωάννην ἐσαφήνισαν. "Εσχε μὲν οὖν πρωτότοκον τὸν Ἰάκωβον τὸν ἐπικληθέντα Ὡβλίαν, ἐρμηνεύμενον τεῖχος, καὶ δίκαιον ἐπικληθέντα, Ναζωραῖον δὲ ὄντα, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἄγιος. Καὶ πρῶτος οὗτος εἶληφε τὴν καθέδραν τῆς ἐπισκοπῆς, φεπίστευκε Κύριος τὸν θρόνον αὐτοῦ ἐπὶ τῆς γῆς πρώτῳ· καὶ ἐκαλεῖτο «ὁ ἀδελφὸς τοῦ Κυρίου». καθάπερ καὶ ὁ Ἀπόστολος συνάδει τούτοις, ὥδε που λέγων· «Ἐτερον δὲ τῶν ἀποστόλων οὐκ εἴδον, εἰ μὴ Ἰάκωβον τὸν ἀδελφὸν τοῦ Κυρίου», καὶ τὰ ἔξῆς. Ἀδελφὸς δὲ τοῦ Κυρίου οὗτος καλεῖται διὰ τὸ ὄμότροφον, οὐχὶ κατὰ φύσιν, ἀλλὰ κατὰ χάριν. Μαρία μὲν γάρ, ἀρμοσθεῖσα τῷ Ἰωσήφῳ, ἐδόκει γυνὴ εἶναι τοῦ ἀνδρός, μὴ ἔχουσα πρὸς αὐτὸν σωμάτων συνάφειαν· ἐκ ταύτης δὲ τῆς ὑποθέσεως ἡ γειτνίασις ἀγχιστείας τῶν νιῶν Ἰωσήφῳ πρὸς τὸν Σωτῆρα ἐν ἀδελφῶν τάξει κέκληται· μᾶλ-